
ادامه پیشتازی هریس در نظرسنجی‌ها 
نتایج نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که کامالا هریس نامزد دموکرات‌ها 
با اختلاف زیاد از دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا و نامزد 
جمهوریخواهان در جلب آرای جوانان جلوتر است. تارنمای دیلی بیست 
 )NextGen America( »نوشت: نظرسنجی گروه »نسل بعدی آمریکا
نشان می‌دهد که هریس با ۵۳ درصد در مقابل ترامپ با ۳۶ درصد، نامزد 
پیشتاز نزد جوانان زیر ۳۵ سال در آمریکا است. هنگامی که در مارس گذشته 
نظرسنجی مشابهی در رقابت بین جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا و 
ترامپ نامزد جمهوریخواه انجام شد، اختلاف پیشتازی بایدن در مقابل ترامپ 
تنها ۹ درصد )۴۱ در مقابل ۳۲( بود. این نظرسنجی نشان می‌دهد که ورود 
هریس به رقابت‌های انتخاباتی، اشتیاق تازه ای را در بین جوانان به عنوان 
جمعیت کلیدی در تعیین سرنوشت انتخابات آمریکا ایجاد کرده است. هریس 
همچنین در بین رای دهندگان سیاه پوست با اختلاف زیاد از ترامپ جلوتر 
است. برتری او در مقابل ترامپ، در بین رای دهندگان سیاه پوست ۷۲ در 
مقابل ۱۹ است. نظرسنجی‌ها بین بایدن و ترامپ اختلاف ۴۴ در مقابل ۲۷ را 

به نفع بایدن نشان می‌داد.
نظرسنجی اخیر حکایت از آن دارد که در مقایسه با بهار گذشته، جوان‌ترها 

انگیزه بیشتری برای شرکت در انتخابات پیدا کرده اند.
اما در بین رای دهندگان مردد که نه به بایدن و نه به ترامپ علاقه ای داشتند، 
هریس گزینه سوم محبوبی قلمداد می‌شود. ۶۸ درصد از این گروه رای 

دهندگان از هریس حمایت می‌کنند و تنها ۶ درصد حامی ترامپ هستند.
شرکت افکار سنجی »نسل بعدی آمریکا« با مشارکت شرکت تحقیقاتی 
»ایمپکت« )impact( این نظرسنجی را بامشارکت هزار و ۵۰۰ رای دهنده 
در رده سنی بین ۱۸ تا ۳۵ سال از ایالت‌های سرنوشت ساز در انتخابات شامل 
آریزونا، میشیگان، نوادا، کارولینای شمالی، پنسیلوانیا و ویرجینیا انجام داده 
است. نتایج این نظرسنجی با نظرسنجی روز دوشنبه پولیتیکو که نشان داد 
نامزدی هریس اشتیاق به شرکت در انتخابات را در بین رای دهندگان جوان 

ویژه

تعطیلی پایگاه نظامی آلمان 
یک پایگاه نظامی در شهر کلن آلمان که برای سفرهای هوایی مقامات رسمی 
این کشور استفاده می‌شود، به دلیل احتمال اقدامات خرابکارانه بسته شده 

است. 
به گزارش رویترز، یک منبع امنیتی دیروز )چهارشنبه( گفت که یک پایگاه 
نظامی آلمان در مجاورت فرودگاه کلن بسته شده است و به هزاران سربازی 
که در آنجا حضور دارند، توصیه شده است که از آب لوله‌کشی ننوشند، زیرا 
مقامات در حال بررسی این موضوع هستند که یک اقدام خرابکارانه انجام 
شده یا نه. این منبع با تایید گزارش مجله اشپیگل گفت که آب این پایگاه 
نظامی که دارای ۴هزار و ۳۰۰ سرباز و یک هزار و ۲۰۰ کارمند غیرنظامی 

است، ممکن است آلوده شده باشد.
این منبع گفت که توصیه به عدم مصرف آب خطاب به کارکنان این پایگاه 
نظامی در حالی بود که پلیس و سازمان اطلاعات نظامی در حال بررسی 

خرابکاری علیه نیروهای آلمانی بودند.
این پایگاه در نزدیک شهر کلن محل استقرار ناوگان هواپیماهای نظامی 
است که برای سفرهای اولاف شولتس صدراعظم آلمان و دیگر ورزای دولت 

استفاده می‌شود. 
سخنگوی فرماندهی منطقه در برلین تایید کرد که این پایگاه بسته شده 

است، اما از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد.
وی گفت: ما دلایل خود را برای این اقدام داریم و این پرونده را جدی 
می‌گیریم.  سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( پیشتر در گزارشی مدعی 
شده بود که مسکو، اقدامات خرابکارانه و حملات سایبری علیه پایگاه‌های 
نظامی اروپا انجام می‌دهد ولی هیچ نشانه‌ای از دسترسی غیرقانونی به پایگاه 

کلن وجود ندارد.

رویداد

نقش یک اوکراینی در انفجار نورداستریم  
رسانه‌های آلمانی گزارش دادند دادستان فدرال این کشور با صدور حکمی، 
یک مرد اوکراینی را به اتهام دست داشتن در انفجار خطوط لوله انتقال گاز 

نورداستریم مورد پیگرد قرار داده است.
به گزارش ان بی سی، دادستان‌های آلمان دیروز )چهارشنبه( اولین حکم 
بازداشت را در تحقیقات خود در مورد انفجارهای خطوط لوله گاز نورد استریم 
صادر کرده‌اند. مقامات آلمانی از اظهار نظر درباره این موضوع خودداری کردند.

رسانه‌های آلمانی نوشتند که دادستان فدرال در ماه ژوئن )خرداد( حکم 
بازداشت یک مرد اوکراینی به نام »ولودیمیر زی« را دریافت کردند که گمان 

می‌رود تا این اواخر در لهستان اقامت داشته است.
دفتر دادستانی فدرال گفت که در مورد گزارش‌های رسانه ای یا حکم بازداشت 

اظهار نظر نمی‌کند.
پیشتر مقامات سوئدی و دانمارکی تحقیقات خود را در ماه فوریه )اسفند( 
پایان دادند ولی دادستان آلمان همچنان تحقیقاتش را ادامه می‌دهد. پیشتر 
رسانه‌های آلمانی گزارش دادند که یک گروه طرفدار اوکراین در این خرابکاری 

دست داشته است. 
روسیه، آمریکا را به برنامه‌ریزی برای این انفجارها متهم کرده است ولی 
واشنگتن این اتهامات را رد می‌کند. این خطوط لوله‌ گاز مدت‌ها هدف انتقاد 
ایالات متحده و برخی از متحدانش بود و هشدار دادند که با افزایش وابستگی 

به گاز روسیه، امنیت انرژی اروپا به خطر می‌افتد.
به گزارش ایرنا، اواخر سپتامبر سال ۲۰۲۲ )شهریور و مهر ۱۴۰۱( سوئدی‌ها 
اولین بار خبر انفجار خطوط لوله نورداستریم را منتشر کردند. پس از این 
حادثه، دفتر دادستانی کل روسیه پرونده جنایی را به اتهام تروریسم بین المللی 

آغاز کرد. 
سیمور هرش، روزنامه‌نگار مشهور آمریکایی با انتشار مقاله‌ای به نقل از منابع 
ناشناس در داخل واشنگتن افشا کرد که مواد منفجره در ژوئن ۲۰۲۲ )خرداد و 
تیر ۱۴۰۱( توسط غواصان نیروی دریایی ایالات متحده و نروژ زیر خطوط لوله 

نورداستریم کار گذاشته شده بود.
نیویورک تایمز به نقل از مقام‌های آمریکایی نوشت که خرابکاری در این خطوط 
لوله گاز ممکن است توسط یک گروه طرفدار اوکراین بدون اطلاع مقام‌های 

آمریکایی انجام شده باشد.

پولیتیک

ضربه حساب شده ایران علیه اسرائیل 
رئیس شورای سیاسی جنبش مقاومت اسامی نجَُباء در گفت‌وگو با شبکه 
تلویزیونی »السومریه«، آخرین مواضع مقاومت اسامی عراق در خصوص 

تحولات منطقه را تشریح کرد.
شیخ »علی الاسدی« با تبیین آخرین بیانیه کمیته هماهنگی گروه‌های مقاومت 
عراقی مبنی بر اینکه هرگونه تعدی اشغالگران به ازسرگیری اقدامات مقاومت 
برای بیرون راندن آنان خواهد انجامید، تأکید کرد: همه گروه‌های مقاومت عراق 

اتفاق‌نظر دارند که آمریکا باید اخراج شود.
وی با انتقاد از انفعال و ناتوانی حاکمیت عراق در رسیدن به راه‌حلی برای 
مشکل حضور نیروهای بیگانه در خاک این کشور، خاطرنشان کرد: وزارت 
خارجه ما آمریکایی‌ها را دوست می‌پندارد؛ حال آن‌که ملت عراق آنها را دشمن 

تلقی می‌کند.
الاسدی گفت که ضربه اخیر به پایگاه »عین‌الاسد« توسط یکی از یگان‌های 
مقاومت عراقی به اشغالگران آمریکایی وارد شده که این گروه به‌دلیل برخی 

ملاحظات تاکتیکی، از پذیرش رسمی مسئولیت حمله خودداری کرده است.
عضو ارشد نجَُباء در پاسخ به سؤال مجری درباره نحوه فعالیت شیخ »اکرم 
الکعبی« دبیرکل این جنبش با توجه به تهدیدهای موجود، تصریح کرد: او 
هدف اصلی دشمن در عراق است و همین باعث شده که تحرکاتش در سایه 

سلسله تدابیر امنیتی ادامه داشته باشد.
الاسدی همچنین درباره واکنش جمهوری اسامی به ترور شهید هنیه در 
تهران، گفت: از نگاه ما، پاسخ ایران هم‌تراز با تجاوزی است که در خاکش 

صورت پذیرفته و بنابراین، ضربه‌ای حساب‌شده و تاثیرگذار خواهد بود.
وی در پایان اعلام کرد: جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء در عملیات خونخواهی 
شهدای فلسطین و لبنان مشارکت خواهد داشت و حتی آمادگی کامل دارد که 

نیروهای خود را عازم غزه کند و در آنجا با اشغالگران بجنگد.

مقاومت

خرید تسلیحاتی بزرگ لهستان  از آمریکا
لهستان قراردادی را با ایالات متحده برای خرید ۹۶ بالگرد 
تهاجمی »ای‌اچ-۶۴« آپاچی به منظور تقویت نیروهای 

مسلح خود امضا کرد.
به گزارش رویترز، »ولادیساو کوسینیاک کامیز« وزیر 
دفاع لهستان اعام کرد که به موجب قراردادی که با 
دولت ایالات متحده امضا شد، این بالگردهای »ای‌اچ-۶۴« 
آپاچی قابلیت‌های رزمی جدیدی را از لحاظ هدف‌گیری 
و شناسایی برای این کشور فراهم می‌کند و جایگزین 

بالگردهای »Mi-24« لهستان خواهند شد.
بر اساس این گزارش، آمریکا طبق این توافق یک بسته 
لجستیکی شامل تجهیزات تعمیر و نگهداری بالگرد، 
امکانات فرودگاه و آشیانه و پشتیبانی فنی، بسته آموزشی، 

مهمات و قطعات یدکی را نیز تامین خواهد کرد.
ایالات متحده در آگوست )مرداد/شهریور( ۲۰۲۳، فروش 
۹۶ بالگرد »ای‌اچ-۶۴« آپاچی و تجهیزات مربوطه به مبلغ 

۱۲ میلیارد دلار به لهستان را تایید کرده بود.
از سوی دیگر، »مارک برژینسکی« سفیر آمریکا در لهستان 
روز گذشته )دوشنبه( خبر داد که واشنگتن و ورشو 
قراردادی نظامی را امضا کرده‌اند که براساس آن قرار است 

۴۸ سامانه موشکی پاتریوت در لهستان تولید شود.
وی در این باره اظهار داشت: طبق قراردادی که امضا شد، 
۴۸ سامانه »M۹۰۳« با همکاری شرکت‌های لهستانی 
تولید خواهد شد که با این سامانه‌ها، لهستان بالاترین 

قابلیت دفاع هوایی را خواهد داشت.
همچنین ماه گذشته، ایالات متحده اعطای یک وام نظامی 

۲ میلیارد دلاری به لهستان را تصویب کرد.

توصیف وزیر دفاع روسیه 
از دستاوردهای دفاعی ایران

وزیر دفاع روسیه پس از بازدید از برخی دستاوردهای 
صنعت دفاعی جمهوری اسامی ایران که در دهمین 
نمایشگاه بین‌المللی فنی-نظامی موسوم به آرمی ۲۰۲۴ 
دفتر یادبود پاویون کشورمان را امضا کرد و نوشت: »بسیار 
تأثیرگذار«. به گزارش ایرنا،‌ آندری بلوسوف حدود ۲۰ 
دقیقه از زمان حضور خود در این نمایشگاه بین‌المللی 
را به بازدید از توانمندی‌های دفاعی و نظامی جمهوری 
اسامی ایران اختصاص داد که نسبت به زمان حضور 
در غرفه‌های دیگر بسیار بیشتر بود. در این بازدید که 
شامگاه سه‌شنبه صورت گرفت، متخصصان صنعت دفاعی 
کشورمان توضیحاتی درباره دستاوردهای به نمایش درآمده 
در این نمایشگاه ارائه کردند. جمهوری اسلامی ایران در 
راستای سیاست بازدارندگی، بخشی از توانمندی‌های 
صنعت دفاعی خود شامل توانمندی‌های وزارت دفاع و 
شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی را در نمایشگاه بین‌المللی 
فنی-نظامی روسیه عرضه کرده است. تسلیحات، مهمات، 
پهپادها، تجهیزات صنایع هوایی، سامانه‌های پدافند هوایی 
و پدافند دریایی، موشک‌های بالستیک، تجهیزات راداری 
و جنگ الکترونیک همچنین باتری‌های صنعتی و نظامی 
تولیدی متخصصان ایرانی در این نمایشگاه به نمایش 
درآمده‌اند. پاویون جمهوری اسلامی ایران در این نمایشگاه 
با حضور هیات بلندپایه نظامی کشورمان به سرپرستی 
سردار سرتیپ علی شادمانی معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه 
مرکزی خاتم‌الانبیا)ص( و همچنین کاظم جلالی سفیر 
ایران در فدراسیون روسیه گشایش یافت. پاویون کشورمان 
علاوه بر مقامات و فرماندهان نظامی روس، میزبان مقاماتی 
از کشورهای شرکت‌کننده در این رویداد بوده است که با 
هدف آشنایی و بهره‌مندی از تجارب ایران در صنعت دفاعی 
از غرفه کشورمان بازدید کرده‌اند سرگئی شویگو دبیر 
شورای امنیت روسیه و دیمیتری شوگایف رئیس سرویس 
فدرال همکاری فنی-نظامی این کشور از دیگر مقامات 
ارشد کشور میزبان بودند که از دستاوردهای صنعت دفاعی 
ایران بازدید کرد. جمهوری اسلامی ایران برای سومین سال 
پیاپی در این نمایشگاه حضور یافته و در میان محصولات 
عرضه شده، پهپاد مهاجر ۱۰ و برخی سامانه‌های پدافندی 
و راداری را برای نخستین بار در معرض دید قرار داده است.
دهمین مجمع بین‌المللی فنی – نظامی روسیه که روز 
دوشنبه ۲۲ مردادماه ۱۴۰۳ در آیینی با پخش پیام 
تصویری ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه آغاز به کار 

کرد، شامگاه چهارشنبه به کار خود پایان می‌دهد.
بنا بر اعلام وزارت دفاع روسیه، هیأت‌هایی از ۸۳ کشور در 
این مجمع حضور یافته‌اند که در این میان، ۳۹ هیأت به 
ریاست وزیران دفاع یا رؤسای ستادهای کل نیروهای مسلح 

کشورها است.

تایوان دنبال اتحاد با ژاپن مقابل چین
رئیس جزیره تایوان در دیدار با وزیر سابق دفاع و نامزد 
نخست وزیری ژاپن بر اهمیت اتحاد تایپه و توکیو بر علیه 
آنچه که تهدید چین برای حفظ صلح و ثبات منطقه‌ای 

خواند، تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، لای چینگ‌ته در دیدار 
شیگرو ایشیبا تاکید کرد: »تایپه در کنار جبهه دموکراسی 

خواهد ایستاد تا قدرت بازدارندگی را اعمال کند.«
وی افزود: تایوان از ژاپن می‌خواهد تا از تلاش تایپه برای 
 )TPP( »پیوستن به پیمان تجاری »ترنس-پاسیفیک
حمایت و روابط اقتصادی و تجاری خود را با این جزیره 

تقویت کند تا ما به بازار چین وابسته نباشیم.
شراکت ترنس-پسیفیک یا پیمان تجاری اقیانوس آرام، 
یک پیمان سرمایه‌گذاری بین ۱۲ کشور حاشیه اقیانوس 
آرام بجز چین است که در چهارم فوریه ۲۰۱۶ )۱۵ بهمن 
۱۳۹۴( در آوکلند نیوزیلند بعد از هفت سال مذاکره نهایی 
شد. در این دیدار ایشیبا هم که به عنوان یکی از نامزدهای 
اصلی نخست‌وزیری ژاپن شناخته می‌شود، بدون اشاره 
به چین، بر اهمیت بازدارندگی برای حفظ صلح و ثبات 

منطقه‌ای تاکیدکرد.
وی با اشاره به حمله روسیه به اوکراین، بر لزوم جلوگیری 

از وقوع چنین شرایطی در شمال شرق آسیا تاکید کرد.
ایشیبا همچینن همکاری میان ژاپن و تایوان را در جهت 
توسعه اقتصادی منطقه و ایجاد محیطی امن و مطمئن 
برای همه را خواستار شد. این مقام ژاپنی در جمع 
خبرنگاران خاطرنشان کرد که لای به دنبال جدایی تایوان 
از چین نیست و فقط به دنبال حفظ وضعیت موجود در 

روابط دو سوی تنگه تایوان است.

میلیتاری

استراتژیک
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روزنامه نیویورک تایمز در مطلبی با 
مشترک  نظامی  رزمایش‌های  به  اشاره 
چین و روسیه در ماه گذشته میلادی، 
بازی‌های جنگی مشترک  را  آنها 
تحریک‌آمیز توصیف کرد و به دلایل 
نگرانی‌های فزاینده ایالات‌متحده از 

نزدیکی مسکو و پکن پرداخت.
به گزارش روزنامه پرشمارگان آمریکایی، دو 
کشور چین و روسیه در مخالفت با آمریکا و 
متحدانش، رزمایش‌های مشترک اواخر ماه 
ژوئیه )اوایل مرداد( را در نزدیکی آلاسکا، 

تایوان و ژاپن برگزار کرده اند.
به نوشته این روزنامه، چین و روسیه یک 
اتحاد سیاسی و اقتصادی غیررسمی را علیه 
غرب ایجاد کرده و اکنون نیز بازی‌های 
جنگی مشترک تحریک آمیزی را با 
همکاری‌های نظامی خود افزایش می‌دهند.

نویسنده این مطلب در ادامه آورده است: 
بمب افکن‌های دوربرد چین و روسیه ماه 
گذشته برای اولین بار در نزدیکی آلاسکا 
گشت زنی کردند و چند روز قبل هم برای 
نخستین بار در هشت سال گذشته تمرینات 
دریایی را در دریای چین جنوبی برگزار 
کردند. این رزمایش‌ها که در نزدیکی تایوان، 
ژاپن و کره جنوبی برگزار شده؛ یعنی جایی 
که آمریکا دارای منافع استراتژیک است، از 
نگاه نویسنده اقدام تحریک آمیز دیگری 

تلقی شده است.
از نقطه نظر نگارنده، این رزمایش‌ها، 
آشکارترین نوع همسویی شی جین پینگ 
رئیس جمهوری چین و ولادیمیر پوتین 
همتای روس وی است که به دنبال به 
چالش کشیدن آمریکا به عنوان رقیب اصلی 

ژئوپلیتیکی خود هستند.
نویسنده سپس در تشریح چرایی نزدیک 

شدن پکن و مسکو مدعی است: چین تنها 
است و از یک سو از محدودیت‌های تجاری 
آمریکا و ایجاد اتحادهای امنیتی واشنگتن 
در آسیا ناامید شده و از سوی دیگر تلاش 
آن برای جذب تجارت با کشورهای اروپایی 
و ایجاد نفوذ در کشورهای فقیراز طریق 

سرمایه گذاری، نیز پس زده شده است.
از همین رو، پکن که بیش از پیش دریافته 
که اقدامات دیپلماتیک و اقتصادی برای 
رساندن منظور به واشنگتن کافی نیست 
و در نتیجه بیشتر به ارتش خود به عنوان 
ابزاری برای ارسال سیگنال به واشنگتن اتکا 

دارد.
برایان‌هارت از اعضای ارشد مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین‌المللی )یک اندیشکده 
آمریکایی(، در این زمینه معتقد است که از 
دیدگاه چین، مشارکت با روسیه راهی برای 

تقویت پیام‌های پکن است.
به عبارتی این رزمایش‌ها این تردید را 
در آمریکا ایجاد می‌کند که آیا در جنگ 
احتمالی در آسیا می‌تواند مقابل نیروهای 
مشترک چین و روسیه پیروز شود یا خیر. 
گشت زنی ماه گذشته بمب افکن چین 
و روسیه در نزدیکی آلاسکا نیز بر همین 
تهدیدها تاکید داشت و بمب‌افکن‌های 
چینی با قابلیت حمل ساح اتمی با 
برخاستن از پایگاه هوایی روسیه در آلاسکا 
توانستند این پیغام را به خوبی به واشنگتن 

برسانند.
همکاری‌های فراتر از حوزه‌های نظامی

به ادعای نگارنده، تقویت همسویی میان 
چین و روسیه کلید جنگ کرملین علیه 
اوکراین بوده است. آمریکا از یک سو 
می‌گوید که اگر چین به خرید مقادیر عظیم 
نفت روسیه و تامین فناوری دو منظوره 

به روسیه که می‌تواند در میدان نبرد قابل 
استفاده باشد، ادامه ندهد، پوتین نمی‌تواند 
ماشین جنگش را در اوکراین تامین کند. 
اما پکن به روسیه به عنوان تنها شریک 
قدرتمند اصلی خود برای مقابله با آمریکا 

نیاز دارد.
الکساندر کورولف کارشناس روابط چین و 
روسیه در دانشگاه نیو ساوت ولز سیدنی 
در همین زمینه گفت: چین خود را در یک 
وضعیت ژئوپلیتیکی بسیار دشوار می‌بیند. 
هیچ متحدی ندارد. روسیه تنها کشوری 

است که وضعیت متفاوتی دارد.
به عقیده این کارشناس، بزرگترین تفاوتی 
که روسیه در صورت پیوستن به چین در 
هر گونه جنگ احتمالی می‌تواند ایجاد 
می‌کند، تهدید زرادخانه هسته‌ای آن است 
که بزرگترین زرادخانه جهان بشمار می‌رود.

اما اوریانا اسکایلار ماسترو محقق مطالعات 
بین‌الملل در دانشگاه استنفورد معتقد است 
که روسیه می‌تواند کمک‌های دیگری هم 
به چین ارائه دهد که تنها شامل کمک‌های 

جنگی نمی‌شود.
به باور این استاد دانشگاه، چنانچه آمریکا و 
متحدانش بتوانند چین را محاصره دریایی 
کنند، مرز زمینی دو هزار و ۵۰۰ مایلی 
)۴۰۲۳ کیلومتر( روسیه با چین می‌تواند 
برای تحویل تسلیحات، نفت و سایر 
تجهیزات بسیار مهم و حیاتی باشد. علاوه بر 
این، روسیه همچنین می‌تواند دسترسی به 
حریم هوایی نزدیک مرزهای خود، به ویژه 
نزدیک به ژاپن را که آمریکا در آن پایگاه 
دارد، ممنوع کند.وی سپس ادامه داد: در 
چنین سناریویی، حمایت روسیه از چین 
می‌تواند موضوع تسلیم شدن چین در برابر 

آمریکا را دشوار سازد.

نگرانی در آمریکا
کارشناسان نظامی می‌گویند که اگرچه 
ارتش چین و روسیه به اندازه ارتش آمریکا با 
متحدان ناتو یکپارچه نیستند، اما همکاری 
رو به رشد آنها سبب بروز نگرانی‌هایی در 

واشنگتن شده است.
در گزارشی که ماه گذشته توسط کمیسیون 
راهبرد دفاع ملی و با فرمان کنگره منتشر 
شد، همسویی عمیق چین و روسیه »مهم 
ترین توسعه استراتژیک سال‌های اخیر« 

توصیف شده است.
آوریل هینز مدیر اطلاعات ملی در جلسه 
استماع سنا در سال‌جاری گفت که مقامات 
آمریکایی باید در نظر داشته باشند که 
چنانچه چین تصمیم حمله به تایوان را 
بگیرد، روسیه از چه شیوه‌هایی می‌تواند به 

آن کمک کند.
به اعتقاد این مقام آمریکایی، چنین کمکی 
الزاما به معنای پیوستن روسیه به جنگ 
میان با آمریکا نخواهد بود و احتمال دارد 
روسیه جنگی را در جای دیگری آغاز 
می‌کند تا توجه نیروهای آمریکایی را 

منحرف سازد.
وی افزود: »چین می‌تواند از روسیه بخواهد 
تا سناریویی را برای انحراف توجه آمریکا و 
متحدانش بسازد و بدین ترتیب تمرکز از 

روی چین کاهش یابد«.
در طرف دیگر ماجرا، چین و روسیه پس 
از واکنش آمریکا و متحدانش به رزمایش 
مشترک، اعلام کردند که دو طرف دو دهه 
است که با هم رزمایش‌های نظامی برگزار 
کرده‌اند و هیچ چیز غیرعادی در مورد این 
همکاری نظامی وجود ندارد و هیچ کشور 

ثالثی هم هدف قرار نمی‌گیرد.
در مقابل پکن، آمریکا را به انجام اقدامات 
تحریک آمیز با پرواز و حرکت کشتی‌ها در 

نزدیکی قلمرو خود متهم کرد.
سونگ ژونگ پینگ تحلیلگر حوزه دفاعی 
مستقر در پکن و از افسران پیشین ارتش 
چین گفت که انتظار می‌رود رزمایش‌های 
مشترک میان پکن و مسکو به ویژه در 
نزدیکی آلاسکا، برای مقابله با فشار آمریکا 
افزایش یابد. وی افزود: اگرچه می‌گوییم 
رزمایش‌های نظامی هیچ شخص ثالثی را 
هدف قرار نمی‌دهد، اما در واقع یک هدف 
دارد و آن مقابله با هژمونی آمریکا و اتحادی 
است که برای مهار چین ایجاد گردیده است.
به گزارش ایرنا، بمب‌افکن‌های شیان اچ-۶ 
چین و یک فروند توپولف تو-۹۵ روسیه 
روز چهارشنبه ۲۴ ژوئیه )۳ مرداد( بر فراز 

آلاسکا و شمال اقیانوس آرام پرواز کردند.
همزمان فرماندهی دفاع هوافضای آمریکای 
شمالی و کانادا )NORAD( هم اعلام کرد 
که بمب‌افکن‌هایی که رهگیری کرده‌اند، در 
حریم هوایی بین‌المللی باقی ماندند و تهدید 

تلقی نمی‌شوند.

تعداد افراد بازداشت‌شده به دلیل 
خشونت‌آمیز  شورش‌های  در  حضور 
علیه مهاجران در بریتانیا از ۱۰۰۰ نفر 

فراتر رفت.
یک مقام پلیس بریتانیا اعام کرد تعداد 
بازداشت‌شدگان در خشونت‌های اخیر و 
حملات علیه مسلمانان و مهاجران در بریتانیا 

به بیش از ۱۰۰۰ نفر رسیده است.
در ۲۹ ژوئیه سه دختربچه انگلیسی در شهر 
»ساوث‌پورت« کشته شدند، اقدامی که 
نژادپرستان و مخالفان مهاجرت در بریتانیا 
آن را به گردن یک مهاجر روآندایی انداخته 
و به دروغ او را مسلمان دانسته و آن را در 
فضای مجازی منتشر کردند. در پی انتشار 
گسترده این اطلاعات نادرست، شورش‌هایی 
علیه مهاجران و مسلمانان در این کشور آغاز 

شد که به خشونت کشیده شده و شامل 
به‌آتش‌کشیدن اماکن و دزدی از فروشگاه‌ها 
بود. به گزارش رویترز، خشونت‌هایی در 
شهرهای انگلیس و همچنین در ایرلند 
شمالی در گرفت، اما از هفته گذشته که 
تاش مقامات انگلیسی برای بازداشت 
شورشیان تشدید شده، آتش این شورش‌ها 

نیز خوابیده است. 
بسیاری از شرکت‌کنندگان در این شورش‌ها 
به حبس‌های طولانی‌مدت محکوم شده‌اند. 
شورای پلیس ملی بریتانیا در تازه‌ترین بیانیه 
خود اعلام کرد در سراسر این کشور در 
مجموع ۱۰۲۴ نفر بازداشت شده‌ و ۵۷۵ نفر 
متهم شده‌اند، از جمله یک شهروند ۶۹ ساله 
که در شهر لیورپول به تخریب اماکن متهم 

شده است. 

یک دختر نوجوان ۱۳ ساله انگلیسی هم در 
۳۱ ژوئیه در حالی دیده شده که به درب 
هتلی که پناهجویان در آن مستقر بودند، با 

خشونت ضربه می‌زد. 
او در دادگاه به جرم خود اقرار کرده است. 
»توماس پاور« دادستان پرونده می‌گوید: 

»این واقعه تکان‌دهنده موجب رعب و 
وحشت انسان‌هایی می‌شود که هدف اعمال 

این تبهکاران قرار می‌گیرند.
بسیار نگران‌کننده است که چنین دختر 
کم سن‌وسالی در این بی‌نظمی خشونت‌بار 

حضور داشته است.«

نیویورک تایمز نگرانی بزرگ آمریکا را بررسی کرد 

رفاقت چین و روسیه با الگوریتم جنگ سرد

ادامه بگیر و ببند شورشیان انگلیس

گسترش درگیری حریدی‌ها با پلیس صهیونیستی  اعتراض خانواده اسرای اسرائیلی علیه نتانیاهو 
صهیونیست‌های حریدی )ارتدوکس‌های دینی( که به طور معمول با اعتراضات 
خیابانی به خدمت وظیفه اجباری خود اعتراض می‌کردند، حالا این درگیری‌ها را 

برای دومین بار به پادگان‌ها کشانده‌اند.
کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل در گزارشی از درگیری بین پلیس این رژیم و جوانان حریدی 

در یک پادگان نظامی در منطقه الجلیل در شمال سرزمین‌های اشغالی خبر داد.
براساس این گزارش، جوانان حریدی که به زور برای خدمت وظیفه اجباری، از سراسر 
سرزمین‌های اشغالی برای خدمت در جلیله به این منطقه اعزام شده بودند، با پلیس 
درگیر و خواهان بازگشت به خانه شدند. پلیس رژیم صهیونیستی نیز دست کم 12 نفر 
از آنها را بازداشت کرد. سه شنبه هفته گذشته نیز، منابع خبری صهیونیستی از یورش 
گروهی از ارتدوکس‌های حریدی به پایگاه »تل‌هاشومر« ارتش رژیم صهیونیستی، با هدف 
بیرون آوردن جوانان خود از آن خبر دادند. بر پایه گزارش این رسانه‌ها، هدف از یورش به 
پایگاه تل‌هاشومر، آن بود که حریدی‌هایی که به زور به خدمت اجباری اعزام شده بودند 
را از این پایگاه فراری دهند. حریدی‌ها پس از ورود به پایگاه تل‌هاشومر، شعار »خدمت 
اجباری بدتر از مرگ است« را سر دادند. دوشنبه هفته گذشته نیز محوطه این پایگاه، 

صحنه اعتراضات و زد و خورد حریدی‌ها و پلیس رژیم صهیونیستی بود.

جمعی از خانواده‌های اسرای اسرائیلی بار دیگر برای اعتراض به بی‌تفاوتی کابینه 
حاکم بر رژیم صهیونیستی نسبت به سرنوشت اسیران صهیونیست عازم کنست 

)پارلمان( این رژیم شدند.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از عزیمت دوباره خانواده‌های اسرای صهیونیست به 
کنست مطابق هر هفته برای اعتراض به سیاست‌های کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر این رژیم نسبت به پرونده اسیران صهیونیستی که در اسارت مقاومت فلسطین در نوار 
غزه به سرمی‌برند، خبر داد. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی درباره هدف خانواده‌های 
اسرای صهیونیست از یورش به کنست، گفت: خانواده‌ها به کنست هجوم آوردند تا به 
نمایندگان کنست و وزیران کابینه نتانیاهو یادآوری کنند که ۳۱۳ روز است که ۱۱۵ اسیر 
در اختیار حماس هستند. به گزارش ایرنا، خانواده‌های اسرای رژیم صهیونیستی، نتانیاهو 
را مقصر و عامل شکست مذاکرات برای دستیابی به توافق آتش بس با مقاومت فلسطین 
می‌دانند. آنها در آخرین کنفرانس مطبوعاتی خود اعلام کردند که نتانیاهو به جای تلاش 
برای دستیابی به توافق برای تبادل اسیران، در راستای تشدید تنش‌ها گام برمی‌دارد. 
تاکنون چند دور مذاکره میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی برای رسیدن به آتش 

بس، به میانجیگری مصر، قطر و آمریکا برگزار شده، اما نتیجه ای نداشته است.

مقاومت اسامی لبنان از انجام چند 
حمله علیه پایگاه‌های اسرائیل خبر 

داد.
به گزارش  المیادین، حزب الله لبنان در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که در راستای حمایت از 
مردم غزه و پشتیبانی از مقاومت فلسطین 
ساعت ۸:۳۵ دقیقه صبح امروز تجهیزات 
جاسوسی رژیم صهیونیستی در پایگاه 
المطله را با ساح مناسب هدف قرار داده 
است. در این بیانیه آمده که این تجهیزات 
به طور مستقیم مورد اصابت قرار گرفته و 

منهدم شده است.
حزب الله لبنان در بیانیه دیگری اعلام 
کرد که ساعت۱۰:۱۰ دقیقه صبح دیروز 
هم تجمع نظامیان دشمن صهیونیستی 
در منطقه »حرش شتولا« را هدف حملات 

موشکی قرار داده است. مقاومت اسلامی 
لبنان همچنین ساعت ۱۰:۵۰ دقیقه 
صبح پایگاه صهیونیستی »البغدادی« را 
هدف حملات موشکی قرار داد. حزب 
الله همچنین از حمله موشکی به پادگان 
»زبدین« در مزارع اشغالی شبعا راس 

ساعت ۱۱:۴۰ دقیقه صبح دیروز خبر داد.
این خبر در حالی منتشر می‌شود که بامداد 
امروز نیز مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد 
که در پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به 
شهرک »برعشیت« در جنوب این کشور، 
پایگاه اشغالگران در »جبل نیریا« را هدف 

حمله راکت‌های کاتیوشا قرار داده است.

پیشتر رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش 
داده بودند که ده‌ها موشک‌ به سمت شهرک 
مرون واقع در شمال فلسطین اشغالی 

شلیک شده است.
بر اساس این گزارش، آژیر هشدار حمله 
موشکی در شهرک‌های صهیونیستی در 
شمال فلسطین اشغالی به صدا درآمده 

است.
در حالی که کانال ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی از حملات شدید موشکی 
به شهرک مرون خبر داده است، برخی 
رسانه‌ها تعداد موشک‌های شلیک شده 
به سمت شمال فلسطین اشغالی را ۵۰ 

موشک اعلام کردند. با آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی« توسط گروه‌های مقاومت 
فلسطین، حزب‌الله لبنان در راستای 
درگیر کردن بخش عمده‌ای از نظامیان 
صهیونیست در شمال فلسطین اشغالی و 
کاهش فشار بر مقاومت در غزه، اقدام به 
انجام عملیات‌های روزانه و سنگین علیه 
اهداف رژیم صهیونیستی در داخل خاک 

فلسطین کرده است.
از ابتدای عملیات حزب‌الله در شمال 
از  زیادی  شمار  اشغالی،  فلسطین 
شهرک‌نشینان صهیونیست در این منطقه 
ناگزیر به ترک خانه‌های خود شده‌اند و 
بر اساس گزارش رسانه‌های صهیونیستی، 
بیشتر ساکنان مانده در این منطقه، از 

مشکلات روحی و روانی رنج می‌برند.

حملات حزب‌الله علیه مواضع اسرائیل 


